ПРОТОКОЛ № 6
заседания дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ

Дата и время проведения: 10 ноября 2020 г. с 14.00 до 15.00

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, офис 601

Дисциплинарная комиссия в составе:
Председатель: Собина Ю.В.
Члены Дисциплинарной комиссии: Шемелюк И.Е., Лихачев С.В., Ракитина О.А.
Секретарь: Николайчук Г.Н.

Слушали: Председателя Ю.В. Собину, которая сообщила, что из 4-х (четырех) членов
Дисциплинарной комиссии присутствует 4 (четыре). Кворум для проведения заседания и
принятия решений имеется. Заседание Дисциплинарной комиссии открыто.

Заинтересованные лица:

1. ООО «ЭнергоСтройзащита» ИНН 2724076174

1. Рассмотрение материалов об исполнении решений дисциплинарной комиссии, ранее принятых
в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.

2. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия к членам АСРО
ДВОСТ по результатам контрольных проверок, проводимых Техническим отделом АСРО
ДВОСТ.

3. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного воздействия по результатам
внеплановых проверок к организациям — членам АСРО ДВОСТ.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет t «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу №1 повестки. Рассмотрение поступивших материалов об исполнении решений
дисциплинарной комиссии, ранее принятых в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.

1.1. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтройзащита» (ООО

«ЭнергоСтройзащита») ИНН 2724076174 во исполнение решения дисциплинарной комиссии
от 05.10.2020 протокол №5 оплачен членский взнос за 2-й кв. 2020г. Руководитель Общества
обратился в дисциплинарную комиссию с просьбой не применять очередное дисциплинарное
взыскание в связи с тем, что имеются финансовые трудности в организации из-за неуплаты
заказчиком денежных средств за выполненные ранее строительные работы (письмо от
06.11.2020 №93-11). В настоящее время не может произвести оплату членского взноса за 3-й
кв.2020г. согласно вынесенному решению дисциплинарной комиссии. При поступлении
средств от заказчика на счет членские взносы будут оплачены.

2. ООО «Центрострой»
3. ООО «Медиа-Лайн»
4. ООО «ДМС-плюс»

ИНН 2723031950
ИНН 2722105849
ИНН 2703021230
ИНН 27030951445. ООО «Дальстальиндустрия»

Решили:

1. Учитывая сложную финансовую ситуацию в настоящее время в строительной
отрасли, принять к сведению информацию от руководителя ООО «ЭнергоСтройзащита» ИНН
2724076174.

2. Уведомить ООО «ЭнергоСтройзащита» ИНН 2724076174 о необходимости
соответствовать требованиям внутренних документов в части своевременной оплаты членских
взносов во избежание накопления задолженности по ним. Согласно п. 11.5 Положения о членстве
в АСРО ДВОСТ, в том числе о требованиях к членам: «Членский взнос уплачивается
ежеквартально».

3. Прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО
«ЭнергоСтройзащита».

4. ООО «ЭнергоСтройзащита» ИНН 2724076174 произвести оплату членского
взноса за 3-й кв. 2020 до 10.12.2020г.

5. Направить в адрес ООО «ЭнергоСтройзащита» ИНН 2724076174 выписку из
протокола дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ о принятом решении.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.2. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Обществом с ограниченной ответственностью монтажно-строительным коммерческим

объединением «Центрострой» (ООО «Центрострой») ИНН 2723031950 к исполнению решения
дисциплинарной комиссии протокол от 07.09.2020 № 5:

- произведена оплата задолженности по членскому взносу за 3-й квартал 2020г.
Не представлены в срок до 12.10.2020г. подписанные Комиссионные акты по договорам:
- «Капитальный ремонт крыши (г. Хабаровск, ул. Казачья гора, 10);
- «Капитальный ремонт крыши (г. Хабаровск, ул. Космическая, д. 15)».
ООО «Центрострой» ИНН 2723031950 не соблюдает требования внутренних документов,

условий членства в АСРО ДВОСТ:
- не исполнено решение дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ в полном объеме, протокол

от 07.09.2020 № 5;
- ненадлежащее исполнение договорных обязательств по объектам строительства.
Допущены нарушения:

- п. 6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- п.2.3.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых АСРО

ДВОСТ к своим членам.
Решили:

1. В отношении ООО «Центрострой» ИНН 2723031950 применить меру
дисциплинарного воздействия: предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений со сроком исполнения до 10 декабря 2020г.

2. В срок до 10 декабря 2020г. ООО «Центрострой» ИНН 2723031950 уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении предписания и представить подписанные Комиссионные акты по
договорам:

- «Капитальный ремонт крыши (г.Хабаровск, ул. Казачья гора, 10)»;
- «Капитальный ремонт крыши (г.Хабаровск, ул. Космическая, д. 15)».
3. Направить в адрес ООО «Центрострой» ИНН 2723031950 выписку из протокола

дисциплинарной комиссии и предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений до 10 декабря 2020г.

Голосовали:
«За» -4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

2

1.3. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Общество с ограниченной ответственностью «Медиа-Лайн» (ООО «Медиа-Лайн») ИНН

2722105849 не соблюдает требования внутренних документов Ассоциации, условий членства в
АСРО ДВОСТ:
- Нс представлены в срок до 12.10.2020г. документы, подтверждающие исполнение решения
дисциплинарной комиссии Ассоциации, протокол от 07.09.2020 № 5:
1) подписанный Комиссионный Акт по объекту «Выполнение работ по капитальному ремонту
крыши, ж.д. №5 по ул. Красноренченской, г. Хабаровск. Договор от 22.07.2019 по 18.11.2019);
2) документ, подтверждающий расторжение договорных обязательств с Заказчиком по объекту
выполнение работ по капитальному ремонту фасада г.Хабаровск, ул. Гамарника, д. 80А. Договор
от 18.09.2018 по 15.07.2018. По данному контракту (615-ПП) штраф 629.7 тыс. руб.

Допущены нарушения:
- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- п.2.3.2 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых АСРО

ДВОСТ к своим членам.
Решили:
1. В отношении ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849, с учетом неоднократно

повторяющегося нарушения обязательных требований, в соответствии с п.5.4 Положения о
системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам,
применить меру дисциплинарного воздействия - предупреждение об обязательном устранении
выявленных нарушений со сроком исполнения до 10 декабря 2020г.

2. ООО «Медиа-Лайи» ИНН 2722105849 в срок до 10 декабря 2020г. уведомить АСРО
ДВОСТ об исполнении предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений и
представить документы, подтверждающие исполнение решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии и предупреждение об обязательном устранении выявленных
нарушений до 10 декабря 2020г.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

По вопросу №2 повестки. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного
воздействия к членам АСРО ДВОСТ по результатам контрольных проверок, проводимых
Техническим отделом АСРО ДВОСТ.

2.1. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
Общество с ограниченной ответственностью «ДМС-нлюс» (ООО «ДМС-плюс») ИНН

2703021230 не соблюдает требования законодательства РФ о градостроительной деятельности,
требования внутренних документов Ассоциации, условий членства в АСРО ДВОСТ:

- в части проведения плановой проверки: не представлены документы к проверке;
- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о

которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли. В наличии, в
связи с изменением кадрового состава, одни специалист по организации строительства;

- в части своевременной оплаты членских взносов: не оплачены членские взносы за 3-й, 4-й
кв. 2020г.

Решили:
1. В отношении ООО «ДМС-плюс» ИНН 2703021230 применить меру

дисциплинарного воздействия предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений со сроком исполнения до 10 декабря 2020 года..

2. ООО «ДМС-нлюс» ИНН 2703021230 не позднее 10 декабря 2020г. уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
и представить документы, подтверждающие исполнение решения дисциплинарной комиссии.

3

3. Направить в адрес ООО «ДМС-плюс» ИНН 2703021230 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии и предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
до 10 декабря 2020г.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

По вопросу Х°3 повестки. Рассмотрение материалов о применении мер дисциплинарного
воздействия но результатам внеплановых проверок к организациям — членам АСРО ДВОСТ.

3.1. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Собину Ю.В.
В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Дальстальиндустрия»

(ООО «ДСИ») ИНН 2703095144 техническим отделом проведена внеплановая проверка в связи с
поступившим обращением о выявленных нарушениях от комитета госстройнадзора
Правительства Хабаровского края по объекту строительства: «Производственное здание для
изготовления металлоконструкций на территории ТОСЭР «Комсомольск» (площадка «Парус») в
г. Комсомольск-на-Амуре» (Объект).

Оформлен Акт проверки от 24.10.2020, в котором указано, что:
нарушения требований проектной документации ООО «ДСИ» не устранены на Объекте;
на основании представленных в электронном виде документов ООО «ДСИ» принимаются

меры к устранению нарушений на Объекте.
Допущены нарушения:

- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ.

Решили:
1. В отношении ООО «ДСИ» ИНН 2703095144 в соответствии с п. 5.3 Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам, не
применять меру дисциплинарного воздействия.

2. ООО «ДСИ» ИНН 2703095144 в срок не позднее 10 декабря 2020 года уведомить
АСРО ДВОСТ об устранении выявленных нарушений и представить документы,
подтверждающие их устранение.

3. При неисполнении в установленный срок данного решения Дисциплинарной комиссии
будет применена более строгая мера дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ДСИ»
ИНН 2703095144 с учетом п. 5.4.1 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых Ассоциацией к своим членам в связи с продолжением совершения длящегося
нарушения обязательных требований.

4. Направить в адрес ООО «ДСИ» ИНН 2703095144 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии.

Г олосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

Вопросы по Повестке дня рассмотрены, решения приняты. Заседание Дисциплинарной
комиссии АСРО ДВОСТ закрыто.

Председатель комиссии

Секретарь

Ю.В. Собина

Г.Н. Николайчук

4